



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

A Secretária de Saúde de Pedra Branca, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver o Pregoeiro e Equipe de apoio cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto versa sobre **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS COMPLEMENTAR, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES AMBULATORIAIS E HOSPITALARES DAS AÇÕES E SERVIÇOS DE SAÚDE DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PEDRA BRANCA.**

RESOLVE:

HOMOLOGAR E ADJUDICAR o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2023-PE**, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO E ADJUDICADO** em favor das seguintes licitante:

VENCEDORES:

VENCEDORES:

01-MEDICI HOSPITALAR LTDA -EPP.
CNPJ Nº 39.986.482/0001-36

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ACICLOVIR 200 MG - comprimido	UND	MERK	3000	R\$ 0,12	R\$ 360,00
3	ALBENDAZOL 40 MG/ML - susp oral	FR	TEUTO	4000	R\$ 0,15	R\$ 600,00
4	ALBENDAZOL 400 MG	UND	CIMED	2000	R\$ 0,25	R\$ 500,00
5	ALENDRONATO 70 MG - comprimido	UND	CELLERA	2400	R\$ 0,15	R\$ 360,00
7	AMOXICILINA + CLAV 500 MG + 125 MG - comprimido	UND	E.M.S	60000	R\$ 2,10	R\$ 126.000,00
8	AMOXICILINA 50 MG/ML - susp oral	FR	CIMED	2250	R\$ 6,95	R\$ 15.637,50
10	AZITROMICINA 500 MG - comprimido	UND	EUROFARMA	30000	R\$ 0,80	R\$ 24.000,00
11	AZITROMICINA, 40 MG/ML - susp oral	FR	EUROFARMA	5000	R\$ 6,85	R\$ 34.250,00
12	CEFALEXINA, 50 MG/ML - susp oral	FR	TEUTO	5000	R\$ 9,50	R\$ 47.500,00
13	CEFALEXINA, 500 MG - comprimido	UND	TEUTO	80000	R\$ 0,49	R\$ 39.200,00
14	CIPROFLOXACINO 500 MG	UND	SANDOZ	30000	R\$ 0,22	R\$ 6.600,00
15	CLARITROMICINA, 500 MG - comprimido	UND	ABBOTT	800	R\$ 2,05	R\$ 1.640,00
18	FLUCONAZOL, 150 MG - comprimido	UND	CIMED	6000	R\$ 0,49	R\$ 2.940,00
19	IBUPROFENO, 50 MG/ML - solução oral	FR	COSMED	6000	R\$ 2,19	R\$ 13.140,00
20	ITRACONAZOL, 100 MG - comprimido	UND	GEOLAB	4000	R\$ 1,04	R\$ 4.160,00
21	LORATADINA, 1 MG/ML - xarope	FR	CIMED	7000	R\$ 3,50	R\$ 24.500,00
23	METRONIDAZOL, 100 MCG/G (10%) - gel vaginal	BIS	TEUTO	3600	R\$ 7,00	R\$ 25.200,00
24	METRONIDAZOL, 250 MG - comprimido	UND	TEUTO	28800	R\$ 0,15	R\$ 4.320,00
25	METRONIDAZOL, 400 MG - comprimido	UND	TEUTO	16000	R\$ 0,24	R\$ 3.840,00
27	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G (2%) - CREME VAGINAL	BIS	JANSSEN-CILAG	2600	R\$ 4,20	R\$ 10.920,00
29	NITROFURANTOINA, 100 MG - comprimido	UND	COSMED	40000	R\$ 0,25	R\$ 10.000,00
31	PARACETAMOL, 200 MG/ML - solução oral	FR	GEOLAB	5000	R\$ 1,35	R\$ 6.750,00
33	PREDNISOLONA, 3 MG/ML - solução oral	FR	EUROFARMA	5000	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
34	PREDNISONA, 20 MG - comprimido	UND	GERMED	30000	R\$ 0,15	R\$ 4.500,00
37	SULFAMETOXAZOL + TRIM, 40 MG/ML + 8 MG/ML - susp oral	FR	PRATI DONADUZZI	600	R\$ 3,50	R\$ 2.100,00



40	SULFATO FERROSO, 5 MG/ML - solução oral	FR	TEUTO	500	R\$ 2,35	R\$ 1.175,00
VALOR TOTAL						R\$ 432.692,50

02-DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº08.778.201/0001-26

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2	ÁCIDO FOLICO 5 MG - comprimido	UND	HIPOLABOR-MG	96000	R\$ 0,04	R\$ 3.840,00
16	DEXAMETASONA, 1 MG/G - creme dermatologico	BIS	PRATI DONADUZZI	3600	R\$ 1,70	R\$ 6.120,00
22	LORATADINA, 10 MG - comprimido	UND	CIMED	50000	R\$ 0,10	R\$ 5.000,00
28	NISTATINA, 100.000 UI/ML - susp oral	FR	PRATI DONADUZZI	400	R\$ 5,67	R\$ 2.268,00
30	OMEPRAZOL, 20 MG - capsula	UND	HIPOLABOR-MG	160000	R\$ 0,07	R\$ 11.200,00
32	PARACETAMOL, 500 MG - comprimido	UND	HIPOLABOR-MG	120000	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
35	PREDNISONA, 5 MG - comprimido	UND	HIPOLABOR-MG	8000	R\$ 0,08	R\$ 640,00
36	SULFADIAZINA DE PRATA, (10 MG/G) 1% creme dermatologico	BIS	NATIVITA MG	400	R\$ 4,41	R\$ 1.764,00
39	SULFATO FERROSO, 40 MG - comprimido	UND	NUNESFARMA (PR)	96000	R\$ 0,04	R\$ 3.840,00
VALOR TOTAL						R\$ 46.672,00

03- D&V COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME
CNPJ Nº05.964.983/0001-08

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
6	AMOXICILINA + CLAV 50 MG+12,5 MG/ML - susp oral	FR	PRATI	5000	R\$ 25,30	R\$ 126.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 126.500,00

04-MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº05.199.870/0001-55

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
9	AMOXICILINA 500 MG - comprimo	UND	PRATI DONADUZZI	60000	R\$ 0,34	R\$ 20.400,00
17	DIPIRONA, 500 MG/ML - solução oral	FR	FARMACE	15000	R\$ 1,17	R\$ 17.550,00
38	SULFAMETOXAZOL + TRIM, 400 MG + 80 MG - comprimido	UND	PRATI DONADUZZI	9000	R\$ 0,21	R\$ 1.890,00
VALOR TOTAL						R\$ 39.840,00

05-DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LTDA ME
CNPJ Nº 21.572.278/0001-03

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANTIDADE	VALOR UNT	VALOR TOTAL
26	MICONAZOL NITRATO, 20 MG/G (2%) - CREME VAGINAL	BIS	PRATI	1500	R\$ 6,26	R\$ 9.390,00
VALOR TOTAL						R\$ 9.390,00
VALOR GLOBAL						R\$ 655.094,50

Ao setor competente para as providências cabíveis.

Pedra Branca/CE, 06 de julho de 2023.


KELLY APARECIDA BEZERRA COSTA
ORDENADORA DE DESPESAS DA SECRETARIA DE SAÚDE